
PROTOKÓŁ  Nr 2/25 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego, 

Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Opieki Społecznej, w dniu 26 marca 2025 r. o 

godzinie 800. 

 

Obecni członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego 

protokółu. Nieobecni radni: Dariusz Zalewski, Tomasz Mirkowski i Mariusz Świstak. 

 

W posiedzeniu brali udział: 

1. Burmistrz Białej Rawskiej – Jacek Otulak 

2. Zastępca Burmistrza – Zbigniew Szcześniak 

3. Skarbnik Białej Rawskiej – Anna Lach 

4. Sekretarz Białej Rawskiej- Tomasz Lesiak  

5. Przewodniczący Rady Miejskiej – Sylwester Brzeziński 

6. Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Polityki Społecznej- Ewa Kaczmarek 

7. Starosta Rawski- Adrian Galach 

8. Dyrektor Szpitala w Rawie Mazowieckiej- Marek Ryszka 

9. Radny Powiatu Rawskiego- Jarosław Uchman 

10. Kierownik POZ w Rawie Mazowieckiej - Piotr Stepaniec  

 

 

Pkt. 1 

 

Otwarcia wspólnego posiedzenia Komisji dokonał Przewodniczący Komisji Edukacji, 

Kultury, Sportu i Opieki Społecznej – Marek Dziubiński, który przewodniczył posiedzeniu 

i stwierdził quorum.  

 

Pkt. 2 

 

Przewodniczący posiedzenia przedstawił projekt porządku posiedzenia i zapytał czy są uwagi 

do jego treści. 

Projekt porządku posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Zastępca Burmistrza poprosił o wprowadzenie nowego punktu 15 o treści: Przyjęcie 

protokołu nr 1/25 z dnia 25.02.2025 r. 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie w sprawie wprowadzenia do porządku obrad 

komisji nowego punktu 15 o treści: Przyjęcie protokołu nr 1/25 z dnia 25.02.2025 r. 

Członkowie Komisji w głosowaniu 11 głosami „za” jednogłośnie przyjęli w/w zmianę 

porządku obrad. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 11 głosami „za” jednogłośnie przyjęli porządek 

posiedzenia po zmianach: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Omówienie sytuacji Przychodni SPOZ w Białej Rawskiej 

4. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie 

Miasta i Gminy Biała Rawska na 2025 rok. 

5. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w  

Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Biała Rawska na lata 2025-2038. 

6. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie pokrycia części kosztów 

gospodarowania odpadami komunalnymi  z dochodów własnych niepochodzących z 

pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
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7. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie przekazania w 2025 roku środków 

finansowych na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Policji w Łodzi, z przeznaczeniem na 

dofinansowanie zakupu radiowozu dla Komendy Powiatowej Policji w Rawie 

Mazowieckiej. 

8. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Przebudowy i 

Rozbudowy Dróg Gminnych na trenie miasta i gminy Biała Rawska, który będzie 

realizowany w ramach programów unijnych i narodowych na lata 2025-20235. 

9. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg 

gminnych i ustalenia jej przebiegu. 

10. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Łodzi skargi Wojewody Łódzkiego wraz z odpowiedzią na 

skargę. 

11. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie określenia wykazu kąpielisk i 

sezonu kąpielowego na terenie gminy Biała Rawska w roku 2025. 

12. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie podtrzymania stanowiska 

wyrażonego w uchwale Nr XI/81/24 Rady Miejskiej w Białej Rawskiej z dnia 20 

grudnia 2024 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika jednostki 

organizacyjnej. 

13. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. 

14. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Żłobka „Bialskie 

Smyki” w Białej Rawskiej. 

15. Przyjęcie protokołu nr 1/25 z dnia 25.02.2025 r.  

16. Sprawy różne. 

17. Zakończenie posiedzenia. 

 

 

Pkt. 3 

 

Na posiedzenie Komisji przybył radny Dariusz Zalewski, Tomasz Mirkowski oraz Mariusz 

Świstak. Liczba obecnych członków Komisji – 14 osób. 

 

Kierownik POZ w Rawie Mazowieckiej Pan Piotr Stepaniec zabrał głos w punkcie- 

omówienie sytuacji Przychodni SPOZ w Białej Rawskiej. Wyjaśnił, że SPOZ w Rawie 

Mazowieckiej  prowadzi przychodnię SPOZ  w Białej Rawskiej od dnia 2 stycznia 2023 roku. 

Przychodnia mieści się w wydzierżawionym przez Gminę Biała Rawska lokalu. Pan Piotr 

Stepaniec przedstawił koszty działalności w/w przychodni w skali rocznej w 2024 r. Koszty 

prezentują się następująco: Koszty ogółem w tym koszt zatrudniania lekarzy to kwota 

1.696.487,29 zł natomiast przychody z działalności to kwota 950.249,25.  

 

Kierownik POZ w Rawie Mazowieckiej dodał również, że w 2024 w przychodni leczyło się 

1790 pacjentów natomiast pod koniec lutego 2025 było ich 1748. Poinformował, że 

Przychodnia POZ w Białej Rawskiej obejmuje opieką 5 szkół podstawowych z terenu Gminy 

Biała Rawska. 

 

Radny Marek Dziubiński zwrócił uwagę na działalność innych przychodni prowadzonych 

przez SPOZ w Rawie Mazowieckiej. 

 

Przeprowadzono dyskusję nad poruszonym tematem. 

 

Burmistrz Białej Rawskiej Jacek Otulak podziękował za przedstawienie sytuacji przychodni 

pod względem ekonomicznym. Wspomniał że otrzymuje częste pytania od mieszkańców jak 
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będzie dalej funkcjonowała przychodnia, ponieważ na dzień dzisiejszy praktycznie nie 

świadczy usług lekarskich. Zauważył, że na początku przychodnia, której właścicielem jest 

Szpital w Rawie Mazowieckiej była prowadzona bez zastrzeżeń, było 2 lekarzy podstawowej 

opieki oraz 1 lekarz pediatra natomiast w tym momencie bywa bardzo rzadko jedynie 1 

lekarz, często jeden raz w tygodniu.  Podkreślił, że taka działalność nie zadowala 

mieszkańców.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Białej Rawskiej przypomniał, że Pan Jarosław Uchman 

był właścicielem tej przychodni przed 2023 rokiem. W tamtym momencie przychodnia 

funkcjonowała bez zastrzeżeń oraz nie generowała długów i była opłacalna w utrzymaniu. 

Zauważył, że problem może polegać na złym zarządzaniu. 

 

Piotr Stepaniec Kierownik POZ w Rawie Mazowieckiej odpowiedział, że od końca września 

2024 roku publikowane są oferty pracy dla lekarzy. Wspomniał również, że jednym z 

rozwiązań mających polepszyć sytuację przychodni jest pomoc finansowa ze strony Gminy 

Biała Rawska. 

 

Przeprowadzono dyskusję nad przedstawionymi propozycjami. 

 

Burmistrz Białej Rawskiej podkreślił, że od dłuższego czasu docierają do niego informacje 

problemowe. Przychodnia i Szpital w Rawie Mazowieckiej również są zadłużone. 

Zaproponował przesunięcie lekarzy z rawskich placówek do przychodni w Białej Rawskiej.  

 

Kierownik POZ w Rawie Mazowieckiej wyjaśnił, że takie rozwiązanie jest niemożliwe. 

 

Burmistrz Białej Rawskiej wysunął wniosek, że Rawa Mazowiecka pod względem 

zapewnienia opieki zdrowotnej jest traktowana priorytetowo w stosunku do Białej Rawskiej.  

 

Przeprowadzono dyskusję na ten temat.  

 

Dyrektor Szpitala podkreślił, że istnieją straty w kwocie 9 mln. złotych i nie ma możliwości 

dalszego zadłużania się. Pan Jarosław Uchman dodał, że sam szpital posiada dług w 

wysokości 49 mln. złotych. 

 

Radny Marek Dziubiński wspomniał, że decyzja o powierzeniu prowadzenia przychodni 

przez Szpital w Rawie Mazowieckiej zapadła w 2023 roku. Podczas podpisywania umowy 

została przeprowadzona dyskusja, w której Rada Miejska w Białej Rawskiej została 

zapewniona o bogatej ofercie medycznej i ciągłości w zapewnieniu podstawowej opieki 

medycznej. Stwierdził, że radni czują się oszukani. Podkreślił, że Biała Rawska to drugie 

największe miasto pod względem mieszkańców więc jest to niemożliwe aby opieka 

zdrowotna była na tak słabym poziomie jak jest w chwili obecnej. 

 

Przewodniczący zapytał czy dług wynika z braku pacjentów czy z nie wypłaconych 

należności z NFZ. Kierownik POZ odpowiedział, że koszty wypłacania wynagrodzeń dla 

lekarzy przewyższają wpływy z NFZ.  

 

Radny Karol Rudziński zapytał czy jedynie przychodnia w Białej Rawskiej generuje takie 

koszty. Dyrektor Szpitala w Rawie Mazowieckiej w odpowiedzi przytoczył dane dotyczące 

kosztów i strat. 
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Radny Karol Rudziński zawrócił uwagę również na nie przynoszącą strat działalność 

przychodni w ubiegłych latach pod kierownictwem Pana Jarosława Uchmana. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował aby zatrudnić dobrze wykwalifikowanych i 

polecanych lekarzy co w efekcie może spowodować napływ pacjentów i zniwelować obecny 

problem. Przypomniał, że podczas podpisywania umowy ze Szpitalem radnym została 

przedstawiona oferta, w której skład miały wchodzić np. prowadzenie badań 

profilaktycznych.  

 

Radny Marek Dziubiński zobrazował jak wyglądało wsparcie ze strony Gminy Biała Rawska 

dla Szpitala w Rawie Mazowieckiej w ubiegłych latach. Gmina sfinansowała np. zakup łóżek, 

przekazała środki w wysokości 1 mln. złotych dla szpitala co jest znaczącą kwota dla budżetu. 

Podkreślił, że Gmina Biała Rawska zawsze bardzo chętnie wspierała rozwój szpitala. 

 

Zastępca Burmistrza zaproponował analizę sytuacji innych SPOZ z terenu Powiatu 

Rawskiego oraz przedstawienie rentowności przychodni znajdującej się w Rawie 

Mazowieckiej jako pomoc w poprawieniu sytuacji bialskiej przychodni. 

 

Radny Tomasz Mirkowski zauważył, że dobrym rozwiązaniem będzie rozszerzenie oferty 

medycznej co będzie skutkowało większą ilością pacjentów i późniejszym pokryciem strat.  

 

Burmistrz Białej Rawskiej podkreślił, że Gmina nie jest organem prowadzącym przychodnie. 

Jak również sam Burmistrz i Radni nie mają kompetencji aby zaproponować rozwiązanie 

sytuacji przychodni. Gmina Biała Rawska jest jedynie właścicielem budynku, w którym 

znajduje się przychodnia.  

 

Radny Dariusz Rudnicki przypomniał, że Starostwo Powiatowe w Rawie Mazowieckiej 

przekazało budynek na cele medyczne. Gmina Biała Rawska wyremontowała i odnowiła 

obiekt aby był przyjazny dla pacjentów przychodni. 

 

Następnie głos zabrał Pan Adrian Galach- Starosta Rawski, wyjaśnił, że starostwo przekazuje 

środki na opiekę zdrowia natomiast nie jest to wystarczające by zaspokoić potrzeby 

mieszkańców. Dodał również, że priorytetem jest zapewnienie opieki szpitalnej.  

 

Radny Karol Rudziński wyjaśnił, że nie powinny zdarzać się sytuacje kiedy pacjent, który 

przychodzi do przychodni w godzinach jej pracy zostaje odesłany do Rawy Mazowieckiej aby 

skorzystać ze Świątecznej Służby zdrowia po godzinie 18.  

 

Przeprowadzono dyskusję na ten temat 

  

Po zakończonej dyskusji, Przewodniczący Posiedzenia podziękował za omówienie sytuacji 

przychodni SPOZ w Białej Rawskiej 

 

 Pkt. 4 

  

Posiedzenie Komisji opuściła radna Małgorzata Mitko-Lesiak oraz radny Dariusz Zalewski. 

Liczba obecnych członków Komisji – 12 radnych.  

 

Skarbnik Białej Rawskiej Anna Lach przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w 

budżecie Miasta i Gminy Biała Rawska na 2025 rok. Poinformowała, że proponuje się 

zmniejszenie dochodów ogółem o kwotę 973.714,00 zł. Proponowane zmiany dotyczą 
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dochodów bieżących: w dziale Różne rozliczenia przeniesienie z rozdziału 75801 Subwencje 

zaplanowane w kwocie 1.371.312,00 zł do rozdziału 75835 zmiana jest podyktowana 

wejściem w życie rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 13 grudnia 2024 r. Pani 

Skarbnik poinformowała również że Subwencje zaplanowane w rozdziale 75802 w kwocie 

15.008.082,00 przenosi się do rozdziału 75834 z powodu wejścia w życie Rozporządzenie 

Ministra Finansów z dnia 13 grudnia 2024 r.; proponuje się zwiększenie planu dochodów o 

środki na uzupełnienie dochodów gmin na 2025 rok o kwotę 206.286,00zł. 

 

Pani Skarbnik poinformowała, że proponuje się również zmniejszenie planu dochodów 

majątkowych o środki Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności  o kwotę 

1.180.000,00 zł. 

 

Pani Skarbnik poinformowała, że proponuje się również zmniejszenie wydatków ogółem o  

973.714,00 zł, w tym wydatków bieżących: w rozdziale Działalność usługowa zwiększenie o 

kwotę 40.000,00 zł z przeznaczeniem na opracowanie zmian miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego; w rozdziale Oświata i wychowanie zwiększenie o kwotę 

196.303,00 zł z przeznaczeniem na zwiększenie odpisów na FŚS o raz wynagrodzenia w 

szkołach podstawowych, zwiększenie o kwotę 1.295,00 zł z tytułu zwiększenia odpisów FŚS 

w oddziałach zerowych, zwiększenie o kwotę 5.563,00 zł  z tytułu zwiększenia odpisów FŚS 

w przedszkolu, zwiększenie o kwotę 854,00 z  tytułu zwiększenia odpisów FŚS w świetlicach 

szkolnych; w rozdziale Edukacyjna opieka wychowawcza proponuje się zwiększenie 

wydatków o kwotę 22.230,47 zł; w rozdziale Rodzina zwiększenie o kwotę 2.118,00 zł z 

przeznaczeniem na zwiększenie odpisów FŚS w żłobku, w rozdziale Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego zmniejszenie o kwotę 2.000,00 zł. 

 

Skarbnik Białej Rawskiej wspomniała również o proponowanych zmniejszeniach w 

wydatkach majątkowych: w rozdziale Transport i łączność zmniejszenie o kwotę 197.230,47 

zł; w rozdziale Gospodarka mieszkaniowa wprowadza się plan wydatków na kwotę 30.000,00 

zł jako dotacja celowa dla ZGKiM; w rozdziale Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa zwiększa się o które 50.000,00 z z tytułu dofinansowania zakupu 

radiowozu, w rozdziale Rodzina zmniejszenie o kwotę 1.145.000,00 zł oraz w rozdziale 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zwiększenie o kwotę 22.000 zł. 

 

Pani Skarbnik poinformowała, że kwota planowanego deficytu budżetu nie ulega zmianie i 

wynosi 6.644.965,47 zł.  

 

Przewodniczący Posiedzenia zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Przeprowadzono dyskusję nad projektem uchwały. 

 

Po zakończonej dyskusji, Przewodniczący Posiedzenia przeprowadził głosowanie w sprawie 

wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Biała 

Rawska na 2025 rok. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 12 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały.  

 

 

Pkt. 5 

 



6 

 

Posiedzenie Komisji opuścił radny Michał Zdulski. Liczba obecnych członków Komisji – 11 

radnych.  

 

Skarbnik Białej Rawskiej Anna Lach przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Biała Rawska na lata 2025-2038. 

Poinformowała, że konieczność zmiany WPF wynika przede wszystkim z wprowadzonych 

zmian w budżecie. Zmiana WPF dotyczy aktualizacji ogólnych kwot dochodów i wydatków 

w celu dostosowania do budżetu po zmianach. 

 

Przewodniczący Posiedzenia zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Przeprowadzono dyskusję nad projektem uchwały. 

 

Ponieważ nikt nie zabrał głosu, Przewodniczący Posiedzenia przeprowadził głosowanie w 

sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Biała Rawska na lata 2025-2038.  

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 11 głosami „za” wyrazili opinię pozytywną do w/w 

projektu uchwały.  

 

Pkt. 6 

 

Skarbnik Białej Rawskiej Anna Lach przedstawiła projekt uchwały w sprawie pokrycia części 

kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z 

pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Wyjaśniła, że zgodnie z 

zapisami nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, która obowiązuje 

od 23 września 2021 r. Rada gminy może postanowić, w drodze uchwały, o pokryciu części 

kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z 

pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku gdy: środki 

pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, są niewystarczające do 

pokrycia kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi; lub 

celem jest obniżenie opłat pobieranych od właścicieli nieruchomości.”   

Po analizie wymiaru opłaty za gospodarowanie, dochodów oraz zaległości w konfrontacji z 

kosztami i wydatkami, szacuje się, iż uzyskane dochody nie zrównoważą koniecznych do 

poniesienia wydatków. Wobec powyższego, porównując dochody z tytułu opłaty za 

gospodarowanie oraz prognozowane wydatki szacuje się, że powstanie w systemie deficyt. W 

takim stanie rzeczy, aby pokryć część kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z 

dochodów własnych gminy, zasadne jest podjęcie uchwały. 

 

Przewodniczący Posiedzenia zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Przeprowadzono dyskusję nad projektem uchwały. 

 

Po zakończonej dyskusji, Przewodniczący Posiedzenia przeprowadził głosowanie w sprawie 

wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania 

odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 11 głosami „za” wyrazili pozytywną opinię do w/w 

projektu uchwały.  
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Pkt. 7 

 

Skarbnik Białej Rawskiej Anna Lach przedstawiła projekt uchwały w sprawie przekazania w 

2025 roku środków finansowych na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Policji w Łodzi, z 

przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu radiowozu dla Komendy Powiatowej Policji w 

Rawie Mazowieckiej. Pani Skarbnik wyjaśniła, że Komenda Powiatowa Policji w Rawie 

Mazowieckiej zwróciła się z prośbą o dofinansowanie zakupu radiowozu. Samochód miałby 

być zakupiony w ramach programu modernizacji Policji w 2025 roku i w 50% dofinansowany 

z budżetu państwa.  

 

Przewodniczący Posiedzenia zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Przeprowadzono dyskusję nad projektem uchwały. 

 

Po zakończonej dyskusji, Przewodniczący Posiedzenia przeprowadził głosowanie w sprawie 

wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie przekazania w 2025 roku środków 

finansowych na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Policji w Łodzi, z przeznaczeniem na 

dofinansowanie zakupu radiowozu dla Komendy Powiatowej Policji w Rawie Mazowieckiej. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 11 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały.  

 

Pkt. 8 

 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

Programu Przebudowy i Rozbudowy Dróg Gminnych na terenie miasta i gminy Biała 

Rawska, który będzie realizowany w ramach programów unijnych i narodowych na lata 2025- 

2035. Poinformował,  że przyjęcie Programu Przebudowy i Rozbudowy Dróg Gminnych na 

terenie miasta i gminy Biała Rawska, który będzie realizowany w ramach programów 

unijnych i narodowych, pozwoli na składanie wniosków i uzyskanie dodatkowych punktów. 

Ponadto realizacja wymienionych zadań wpłynie na poprawę bezpieczeństwa ruchu na 

wnioskowanych odcinkach dróg. 

 

Przewodniczący Posiedzenia zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Przeprowadzono dyskusję nad projektem uchwały.  

 

Po zakończonej dyskusji, Przewodniczący Posiedzenia przeprowadził głosowanie w sprawie 

wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Przebudowy i 

Rozbudowy Dróg Gminnych na terenie miasta i gminy Biała Rawska, który będzie 

realizowany w ramach programów unijnych i narodowych na lata 2025- 2035.   

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 11 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały.  

 

Pkt. 9 

 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie zaliczenia 

drogi do kategorii dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu. Poinformował, że zaliczenie do 
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kategorii dróg gminnych wybudowanej drogi, usytuowanej na działkach numer ewidencyjny: 

602/3, 604/2, 603/3, 608/1, 608/2, 608/7, 608/11, 608/13, 608/14 obręb 0003 miasto Biała 

Rawska i 159/2 i 160/2 obręb Żurawia gmina Biała Rawska jest konieczne aby stała się ona 

drogą publiczną  zgodnie z ustawą z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych  

 

Przewodniczący Posiedzenia zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Radny Dariusz Rudnicki zapytał o zaliczenie drogi do kategorii dróg wojewódzkich. 

 

Burmistrz Białej Rawskiej odpowiedział, że znajduje się ona w granicach miasta i nie jest to 

możliwe. Dodał również, że prowadzone są rozmowy nad remontem drogi wojewódzkiej 

przebiegającej przez miasto Biała Rawska oraz nad obwodnicą miasta.  

 

Po przeprowadzonej dyskusji, Przewodniczący Posiedzenia przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg 

gminnych i ustalenia jej przebiegu.  

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 11 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały.  

 

Pkt. 10 

 

Posiedzenie Komisji opuścił radny Tomasz Mirkowski. Liczba obecnych członków Komisji – 

10 radnych.  

 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie 

przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi skargi Wojewody 

Łódzkiego wraz z odpowiedzią na skargę. Poinformował, że w dniu 3 marca 2025r. do Rady 

Miejskiej w Białej Rawskiej wpłynęła skarga Wojewody Łódzkiego do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Łodzi na uchwałę Rady Miejskiej w Białej Rawskiej nr X/60/24 z dnia 

27 listopada 2024r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 

Biała Rawska, dla obrębu ewidencyjnego Rzeczków. 

Zgodnie z art. 54 § 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu przed sądami 

administracyjnymi organ - którego działanie, bezczynność lub przewlekłe prowadzenie 

postępowania jest przedmiotem skargi - przekazuje skargę sądowi wraz z kompletnymi i 

uporządkowanymi aktami sprawy oraz odpowiedzią na skargę w terminie trzydziestu dni od 

dnia jej otrzymania. 

 

Przewodniczący Posiedzenia zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt nie zabrał głosu, Przewodniczący Posiedzenia przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Łodzi skargi Wojewody Łódzkiego wraz z odpowiedzią na 

skargę. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 10 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały.  

 

Pkt. 11 
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Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia 

wykazu kąpielisk i sezonu kąpielowego na terenie gminy Biała Rawska w roku 2025. 

Poinformował, że Rada Gminy określa, w drodze uchwały będącej aktem prawa 

miejscowego, corocznie do 20 maja sezon kąpielowy, który obejmuje okres między 1 czerwca 

a 30 września. Ponadto zgodnie  z  art.  37 ust. 2 powołanej wyżej ustawy Rada Gminy 

określa, w drodze uchwały będącej aktem prawa miejscowego, corocznie do 20 maja wykaz 

kąpielisk na terenie gminy. 

W dniu 19 grudnia 2024 r. do Urzędu Miasta i Gminy w Białej Rawskiej wpłynął wniosek 

Dyrektora Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Białej Rawskiej o umieszczenie w 

wykazie kąpielisk wydzielonego fragmentu wód powierzchniowych, na którym planuje 

utworzyć kąpielisko. 

Wobec powyższego opracowano i podano do publicznej wiadomości na tablicy ogłoszeń oraz 

stronie internetowej Urzędu na okres 30 dni, projekt uchwały w sprawie określenia wykazu 

kąpielisk i sezonu kąpielowego na terenie gminy Biała Rawska w roku 2025. 

W wyznaczonym terminie nie wpłynęły uwagi  oraz propozycje do przedmiotowego projektu. 

Na podstawie z art. 37 ust. 12 powołanej  wyżej ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne,  

projekt uchwały wraz z wnioskiem organizatora kąpieliska został przekazany w ustawowym 

terminie, do zaopiniowania organom opiniującym tj.: Wodom Polskim, właścicielowi wód,  

właściwemu organowi Inspekcji Ochrony Środowiska i Państwowemu Powiatowemu 

Inspektorowi Sanitarnemu. Organy opiniujące zaopiniowały pozytywnie przedmiotową 

uchwałę. 

 

Przewodniczący Posiedzenia zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt nie zabrał głosu, Przewodniczący Posiedzenia przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie określenia wykazu kąpielisk i 

sezonu kąpielowego na terenie gminy Biała Rawska w roku 2025. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 10 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały.  

 

 

 

Pkt. 12 

 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie 

podtrzymania stanowiska wyrażonego w uchwale Nr XI/81/24 Rady Miejskiej w Białej 

Rawskiej z dnia 20 grudnia 2024 roku w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 

Kierownika jednostki organizacyjnej. Wyjaśnił, że w wyniku rozpatrzenia skargi na 

działalność Kierownika jednostki organizacyjnej, Rada Miejska w Białej Rawskiej, uchwałą 

Nr XI/81/24 z dnia 20 lutego 2024 r., uznała skargę za bezzasadną z przyczyn wskazanych w 

uzasadnieniu do uchwały, stanowiącym jej integralną część. Uchwała ta została przekazana 

Skarżącemu. Ponieważ Skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności, w 

niniejszej sprawie zastosować należy art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks 

postępowania administracyjnego, zwanej dalej „k.p.a.”, zgodnie z którym w przypadku, gdy 

skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wskazano 

w odpowiedzi na skargę, a Skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - 

organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z 
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odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. Taki właśnie stan 

faktyczny ma miejsce w niniejszej sprawie, gdyż skarżący ponawiając skargę nie powołuje 

żadnych nowych okoliczności, a jedynie odnosi się do argumentów wskazanych w 

uzasadnieniu do tej uchwały. 

Mając na względzie treść przywołanego przepisu, wskazać należy, że podtrzymanie 

poprzedniego stanowiska przez Radę Miejską w Białej Rawskiej – jako organu właściwego 

do rozpatrzenia skargi na podstawie art. 229 pkt 3 k.p.a., powinno być wyrażone przez ten 

organ. W przypadku organu o charakterze kolegialnym i wieloosobowym - jakim jest Rada 

Miejska w Białej Rawskiej, formą jego działania jest podejmowanie uchwał, stąd 

podtrzymanie przez Radę poprzedniego stanowiska w sprawie skargi wymaga podjęcia 

uchwały w tym przedmiocie. Rada Miejska w Białej Rawskiej, po zapoznaniu się ze stanem 

prawnym i faktycznym podtrzymuje swoje stanowisko wyrażone w uzasadnieniu Uchwały Nr 

XI/81/25 Rady Miejskiej w Białej Rawskiej z dnia 20 grudnia 2024r. w sprawie rozpatrzenia 

skargi na działalność Kierownika jednostki organizacyjnej. 

 

Przewodniczący Posiedzenia zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt nie zabrał głosu, Przewodniczący Posiedzenia przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie podtrzymania stanowiska 

wyrażonego w uchwale Nr XI/81/24 Rady Miejskiej w Białej Rawskiej z dnia 20 grudnia 

2024 roku w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika jednostki organizacyjnej.  

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 10 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały.  

 

 

Pkt. 13 

 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie 

rozpatrzenia petycji. Poinformował, że w dniu 9 stycznia 2025 roku drogą e-mailową Urząd 

Cywilnej i Demokratycznej Kontroli wniósł do Urzędy Miasta i Gminy w Białej Rawskiej 

petycję „ o pomoc w likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego 

przez nielegalnie działające organizacje partyjne i sędziowskie oraz o podjęcie współpracy z 

UCiDK, w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego, tak aby Naród Polski mógł sprawować 

władzę bezpośrednią zgodnie z art.4 KRP”. Należy wskazać, iż mimo że w art. 7 ust. 2 

ustawy wskazano, że w sytuacji, gdy petycja nie spełnia wymogów określonych w art. 5 ust. 1 

lub 2 podmiot właściwy do rozpatrzenia petycji wzywa, w terminie 30 dni od dnia złożenia 

petycji, podmiot wnoszący petycję do uzupełnienia lub wyjaśnienia treści petycji w terminie 

14 dni  z pouczeniem , że petycja, której treść nie zostanie uzupełniona lub wyjaśniona, nie 

będzie rozpatrzona, przepis ten jednak nie może znaleźć zastosowania w opisanym 

przypadku, ponieważ brak jest możliwości wyrażenia zgody na wniesienie w jego imieniu 

petycji przez podmiot, który nie funkcjonuje w obrocie prawnym, co oznacza, że nie może on 

skutecznie uzupełnić wymogów formalnych umożliwiających jej rozpatrzenie. Komisja 

Skarg, wniosków i petycji zaopiniowała petycję jako niezasługującą na uwzględnienie. 

 

Przewodniczący Posiedzenia zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt nie zabrał głosu, Przewodniczący Posiedzenia przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji.  
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Członkowie Komisji w głosowaniu 10 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały.  

 

Pkt. 14 

 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany 

Statutu Żłobka „Bialskie Smyki” w Białej Rawskiej. Poinformował, że Rada Miejska w Białej 

Rawskiej w drodze uchwały ustaliła statut Żłobka "Bialskie Smyki” w  Białej Rawskiej. 

Stosownie do art. 11 ust. 2 pkt 4 tej ustawy w statucie Żłobka obligatoryjnie ujmuje się m.in. 

zasady ustalania opłat za pobyt i wyżywienie w przypadku nieobecności dziecka w żłobku lub 

klubie dziecięcym. 

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w 

aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka - "Aktywny rodzic" (Dz. U. poz. 858) 

zachodziła konieczność rodzicom lub opiekunom prawnym dzieci pozostających w opiece 

żłobkowej przyznane zostało nowe świadczenie „aktywnie w żłobku”. Świadczenie to 

przysługuje w szczególności na dofinansowanie kosztów objęcia dziecka opieką w Żłobku. 

Spowodowało to konieczność zmiany zasad naliczania opłat za pobyt dziecka w Żłobku. 

 

Przewodniczący Posiedzenia zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt nie zabrał głosu, Przewodniczący Posiedzenia przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Żłobka „Bialskie 

Smyki” w Białej Rawskiej. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 10 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały.  

 

 

Pkt. 15 

W sprawach różnych głosu nikt nie zabrał. 

 

Pkt. 16 

Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał i w związku z wyczerpanym porządkiem, posiedzenie 

Komisji zakończono o godz. 1105. 

 

 

 Przewodniczący                Przewodniczący 

                     Komisji Budżetu i Rolnictwa              Komisji Edukacji 

      

Karol Rudziński                      Marek Dziubińśki  

 

 

Protokółowała: 

 

Klaudia Grzejszczyk 


